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meget, at de kunne underholde srg selv, saa at

ingen Udgift til dem burde ydes. Man seer, atdet

kan svareRegning forPrivate at anskaffe saadanne
Dampbugseerskibe, og saaledes maatte der følgelig
ogsaa ved en heldig Administration kunne faaes
en heel Deel ud deraf,saa at detidet Mindste
var unodvendigt fra Statens Side at gjøre Til-

skud hertil. Det er jo vel ingen betydelig Ud-
giftspost, men det forekommer mig, som sagt,
lidt under-ligt, at 2 saa udmærkede Skibe, hvis
Virksomhed kan blive meget udbredt, naar Ve-

styrelsen blot vil give vedkommende Førere frie
Hænder, forudsat at de besidde den fornødne
Dyglighed og Vigilants, ikke skulde kunne for-
tjene saameget, at intet Tilskud behøves. De

reglementariske Bestemmelser, som ere givne for
disse Skibe, ere vistnok nødvendige, men jeg
troer dog, at man ved at overlade en heel
Deel til Førernes Vigilants, vilde opnaae et

heldigere Resultat, end det har viist sig hidtil.
Istedetfor nemlig at lade Skibene ligge inde i

Helsingors Havn og vente, indtil Folk bestille
eller forlange deres Assistanee, mener jeg, at

saadanne Skibe, ligesom private Skibe, til en-

hver Tid burde være ude at vigilere og tilbyde
deres Assistanee tilde forbiseilende Skibe, for
paa den Maade at see at forøge Jndtægten.
Om der nu i den tilkommende Tid er paa-
tænkt nogen Forandring i saa Henseende eller

ikke, veed jeg ikkez men oriskeligt var det, at

saadanne Forholdsregler togesj at Skibene ikke

behøvede noget Tilskud, men derimod snarere
gave et Overflad. Maaskee den høitærede Fi-
nantsminister i saa-Henseende vilde yttre sig
om, om denne Post for Fremtiden kunde falde
bort; at en anden Post kunde opstaae paa Jnd-

tægts- istedetfor paa Udgiftssiden, vilde være

behageligt for mig at erfare.

Fingntsministerem Jeg troer rigtig-
nok, «at den ærede Landsthingsmand i den Hen-
seende gjør sig noget sangvinskeForhaabninger.
For det Første maa jeg bemærke,-at disse 20,000
Rbd.«ere posterede saaledes efter en Ealcule,
som ikke endnu er begrundet paa tilstrækkelig
Erfaring. Man har,nef«m-lig,» som bekjendt, for
kort Tid siden først faaet det andet Dampskib,
og man har ikke tilstrækkelig Erfaring om Virk-

ningen as de skete Forandringer i hele Jnstitu-

tionen, nemlig, lat man har faaet 2 istedetfor
IDampskib, dg at·det ene Dampskib har faaet
Ordre til, naar det er gjørligt, at ligge ved

Kjøbenhavn, for at være flere Skibe til Gavn.

Jeg maa imidlertid bemærke, at skjøndt det er

muligt, ·at man derved vil faae en større
Jndtægt, og altsaa et mindre Tilskud gjøres
nødvendigt, er denne Foranstaltning dog ikke

truffen af sinantsielle Hensyn, men den er for-
nennnelig truffen af Hensyn til, at man paa
den Maade kan være de Sundet passerende
Skibe til større Nytte-. Jeg troer- ogsaa, at

den ærede Landsthingsmand feiler, naar han
har anført, at man har Erfaring om, at det

Slags Dampbugseerskibe kunne betale sig for
Private. En saadan Erfaring paa det Sted

og de Forhold haves ikke, og jeg troer, at det
vil vise sig, at, naar disse Skibe skulle være

til fuldstændig Nytte for Skibsfarten, og ikke

være hovedsageligt beregnede paa at skaffe Jnd-

tægt, kunne de ikke-betale sig direetez men det

er ikke Øiemedet. Den ærede Landsthings-
mand veed vel, at her ikke er Tale om at

gjøre et Tilsknd af den egentlige«Statskassez
det er et Tilskud, der bestrides af Jndtægter,
hidrørende fra Øresunds Administrationsfond,
og hele Udgiften til Dampbngseerskibene har
sin Rod ene "og alene i et lignende Hensyn
som det

, der har foranlediget, at Regjeringen
nu har gjort Forslag til en electro-magnetisk
Telegraphlinie, nemlig, at være til Bistand og

Hjælp for de Sundet passerende Skibe. Jeg
troer heller ikke, at det ligger i de Jnstrurer,
som ere givne vedkommende Førere, at Jnd-
tægtetne hidtil ikke ere blevne«størrez’ derimod

er det 4en Selvfølge, at defForbedringer, som
kunne paavifes, viis man med Fornøielse tage
under Overveielse og følge. Men, blot at
sige, at man troer, at saadanne kunne gjøres,
uden at kunne paavise dem, er ikke tilstrække-
ligt; at de skulde have været paaviste, er mig
sikke bekjendts De instructoriske Forskrifter have
svaret Gjenstand for omhyggelig Overveielse,’
men derunder er det mig ikke bekjendt, at -der

er fremkommet noget Moment, som kunde be-

grunde den ærede Landsthingsmands Formod-
ning. At Regjeringen har sin Opmærksomhed
henvendt paa at bespare saa Meget som mu-

ligt i d«ette Forhold, er en Selvfølge.—


